INDICAÇÃO Nº______/2009.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA – MG.

  A Vereadora abaixo assinada, regimentalmente apoiada, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o Plenário, providências no sentido
de colocar vigia rondante , no período diurno , durante os feriados e fins de semana na Escola
Municipal Joaquim de Mendonça, no Distrito de Palmital de Minas.

JUSTIFICATIVA:

O vigia cuidará do estabelecimento de ensino para evitar roubos e

vandalismos, pois esta escola já sofreu vários roubos nos fins de semana.

  Sala das Sessões em 05 de janeiro de 2009.

  VEREADORA BERNADETE ALVES